
UCHWAŁA NR IX/73/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zabezpieczenia w budżecie Powiatu 
Koszalińskiego na rok 2025 środków finansowych z przeznaczeniem na remont drogi 

powiatowej na odcinku Ubiedrze - Gozd 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozpatruje się negatywnie petycję złożoną w dniu 15 października 2024 r. przez 
przedstawicieli samorządu gminnego i powiatowego, w imieniu mieszkańców sołectwa Kurowo, 
Gozd oraz Ubiedrze w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Koszalińskiego na rok 
2025 środków finansowych z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej na  
odcinku Ubiedrze - Gozd. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 6CD96B89-FA40-43BE-B4F5-368E39AEE461. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/73/24 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 października 2024 r. wpłynęła petycja wniesiona przez przedstawicieli 
samorządu gminnego i powiatowego, w imieniu mieszkańców sołectwa Kurowo, Gozd oraz 
Ubiedrze w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Koszalińskiego na rok 
2025 środków finansowych z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej na odcinku 
Ubiedrze - Gozd. 

W petycji wskazano, iż radni Rady Miejskiej w Bobolicach złożyli wnioski do budżetu gminy 
Bobolice na 2025 rok ze wskazaniem o zabezpieczenie środków finansowych na 
współfinansowanie przedmiotowego zadania. 
Na podstawie § 46b uchwały Nr XXV/221/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1311; 
z 2018 r. poz. 5226) petycję rozpatrywała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Koszalinie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie ustaliła, że: 
1) przedmiotowy odcinek drogi znajduje się w pasie drogi powiatowej nr 3577Z Ubiedrze – 

Kurowo – Cybulino, która swoim przebiegiem zlokalizowana jest częściowo na 
nieruchomościach stanowiących grunty leśne, 

2) zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 
oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
przepisów techniczno - budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1518), które szczegółowo określają parametry przebudowy drogi powiatowej, projekt 
przebudowy powinien zawierać: 
- jezdnię o szerokość 6 m, którą można zmniejszyć do 5,5 m przy uzasadnieniu trudnych 
warunków, 

- pobocza ziemne bądź utwardzone o szerokości 0,75 m - 1 m, 
- strefę bez przeszkód o minimalnej szerokości 5 m dla przedmiotowego odcinka, 

3) na odcinku drogi powiatowej nr 3577Z Ubiedrze – Kurowo – Cybulino, miejscami pas 
drogowy posiada szerokość ok. 7 m. Przedmiotowe parametry techniczne uniemożliwiają 
realizację przedsięwzięcia w istniejącej szerokości pasa drogowego. W celu zaplanowania 
inwestycji koniecznym będzie poszerzenie pasa drogowego poprzez wydzielenie i wykup 
nieruchomości sąsiednich, 

4) w przypadku podjęcia się realizacji inwestycji należy również zlecić wykonanie dokumentacji 
projektowej. Jej wykonanie zajmuje około 12 miesięcy, a koszt szacowany jest na kwotę 
ok. 350.000 zł, 

5) w zależności od rozwiązań projektowych minimalna kwota na realizację robót budowlanych 
będzie kształtowała się w granicach między 6.000.000 a 8.000.000 zł. 

6) na chwilę obecną Powiat Koszaliński nie posiada środków finansowych, które mógłby 
przeznaczyć na ww. inwestycję. Natomiast w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
na 2026 rok planowane jest wykonanie powierzchniowego utrwalenia nawierzchni na 
odcinku Ubiedrze – Kurowo – Cybulino o długości 2,3 km. 

Id: 6CD96B89-FA40-43BE-B4F5-368E39AEE461. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła również, że w ciągu przedmiotowej drogi 
powiatowej zostały wykonane prace remontowe polegające między innymi na: 

- przebudowie i remoncie kanalizacji deszczowej w m. Gozd wraz z powierzchniowym 
utrwaleniem nawierzchni na odcinku ok. 800 m (2013 rok), 

- przebudowie chodnika w m. Gozd (2018 rok), 
- powierzchniowym utrwaleniu nawierzchni w ciągu drogi powiatowej nr 3571Z i 3576Z 
Cybulino – Kurowo - Ubiedrze (2023 rok). 

Z informacji uzyskanej od Starosty Koszalińskiego wynika, że w powiecie 
koszalińskim znajduje się ponad 450 km dróg powiatowych o bardzo zróżnicowanym 
stanie technicznym. W pierwszej kolejności wykonywane są remonty i przebudowy 
dróg, z których korzystanie stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia użytkowników 
ruchu drogowego. Z ww. względów   remont drogi powiatowej na odcinku Ubiedrze – 
Gozd nie został ujęty w przyszłorocznym planie remontów. Jednocześnie Starosta 
zadeklarował, że jeżeli sytuacja finansowa Powiatu Koszalińskiego na to pozwoli, to 
zaproponuje wpisanie tego zadania do planu remontów dróg powiatowych. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie 
zarekomendowała Radzie uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Rada Powiatu w Koszalinie uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia o nieuwzględnieniu ww. petycji. 

Pouczenie: Na podstawie art. 12 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
„Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję 
złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji.” 

Id: 6CD96B89-FA40-43BE-B4F5-368E39AEE461. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/73/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 2
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 2
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 pkt 6
	tir. 2 (5) w zał.1 pkt 6
	tir. 3 (6) w zał.1 pkt 6





